Jesse y Gabriel Jacui et Joanny  
Pony filii Joanny Popuk Maratal.  
li habito regeri in dicta Villa  
de Mayor

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Die xxvj. m. Maij  
Anno a nrae. In 1677

In Dei nomine. Ego Joannes Jguy per deponita-  
rius Atomodum R. Comitis Venerabilium quy  
viterorum Cisterie Parroquialy Ville Mahony  
pntis Minoricarum Inulle dicto nomine gra-  
tis & pntis publico instrumento & Con. et re  
a Vobis Gabriele Pomila Domicello Cieta  
delle ejudem Inulle habito absentis & by  
centum decem et octo Libras duas solidos. Et  
Sex Denarios monete maj. numerando pntibus  
notis et Testibus infrascriptis unacum po-  
nata Vigore in den. pntem decem illa-  
rum decem et septem Librarum novem  
solidorum monete pntis pntem solutio-  
nem tenebamini pro quodam Vro alodio  
de Sta Orea Vigore operationis super eo  
anteditae Comunitati per  
Magum Laurentium Pomila Domicellum

ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA

et Dominam Margaritam Tomila et  
Amallen Coniuges Sub nona mensis februa-  
rij anni 1623 in posse Joannis Arguinbau  
notij. Predictas & Biscentum decem et octo li-  
bras duas solidos et sex denarios unam  
dicta portata admito dicto nomine pro  
lucione redemptione et quitacione relata-  
rum decem et septem librarum et novem  
solidorum Cui Vna Renuer & facio fo-  
ner finem & et apocham de soluto libe-  
ran & imponen & mandan & Promi habe-  
re ratum & et teneri & eviccionem pro  
Contractibus proprijs dictz Comunitatij &  
pro quibus & obli bono quidem Comunita-  
tij. Accien in Villa Mathoni & fiat  
largi et apocham pretij et portate &

Terces & R<sup>di</sup> Dor Petrus fla-  
quez et franciscus Marsal pri  
Villz Mathoni habitj ac Ma-  
thuy Costabella notij qui nomine

et vice mei Joanni Lhna. noty presentis in-  
strumentum recepi

A 9. Junij 1677. Et Alfery Joseph Arguimbau  
Et gratia & fa. procura a Augusti Bagar  
pnt & ad omny lras & et fiat large cum clau-  
sulis necessarij & abs lo Sallari acutumat &

Maty & Petrus Andreu et Jaco-  
bus Andreu &

**AD** Dei nomine etc. Cunctis seriem. hujusmodi  
instrumenti. Vincij. Lecturay pariterq; auditorij sol-  
notum quod Mos fran. Martorell, Domicellus  
Bartholomey Delgado Cius. Ant. Pomar Cultor  
et Philyp Caymaro ferri fabrici anno sabenti  
Jurati pntij Minorj Insule insequendo terminatio-  
nes nostri ordinarij Conultij. Sumpta sub vigesima  
quarta Januarij et quinta Februarij anni currentij  
septuagesima septimi gratij et  
omnibus illis & ratione officij quo fungi-  
mur Constituimus et ordinamus procuratorem

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

nostrum seu nostris V<sup>is</sup> iuribus et negotiorum  
infra scriptorum nuntium Certum et specia-  
lem et ad infra scriptam etiam Generalem  
ita tamen quod specialitas generalitati ip-  
sissime deroget nec i contra sed vna per al-  
teram idoneis et V<sup>is</sup> Andream Carbonell  
I. V. D. Minorium in Ciuitate Majoritatis  
degentem absentem & ad videlicet pro nobis  
nomine que dictis n<sup>ost</sup> V<sup>is</sup> agendum dauendum  
tractandum prouidendum prosequendum finem  
d<sup>ic</sup>to terminandum V<sup>is</sup> ad realem de inte-  
gram perfectionem omnes singulas et quasumq;  
litas causas et questiones nostras dicto nomine  
notas et mouendas que sint seu fore sperent  
int. dictam Vniuersitatem ex vna agente  
vel defendente et alia quavis particulari  
Personas Corpora Collegia Comunitates et  
Vniuersitates partibus ab alia quibusvis ratio-  
nibus Titulis iuribus siue Causis Tum etiam ad pro-  
nobis nomineq; totius huiusmodi Minoritatis

359  
duendum sine<sup>3</sup> debito terminandum litteris  
causas et questiones que moueri possunt a prima  
celebratione sinodi & ~~illorum~~ a Rmo Dominio  
Archidiegano Capicuar Maj. seu ex Cap. & Gen.  
Antib. et emergentibus tangentibus interque hu-  
jus diei Inuulg. sacro<sup>3</sup> fuention. et pro promissis  
et eor. quolibet ac alia successerit coram  
Cubitus Domini iudicibus officialibus atque  
Personis tam Eccl. quam secularibus ordinariis  
et Delegatis quauis<sup>3</sup> auct. et potestate fun-  
gentibus et futuris & alibi ubi expediet  
eundem et comparandum & iuris noster  
nomine<sup>3</sup> nre Vray et totius Inuulg. docendum  
iur<sup>3</sup> et & iure super bonis nre relatione  
firmandum libellum vel libellos et quauis  
uq. petitionis vel demanday verbo seu in-  
scriptis dandum offerendum et presentandum  
conuentione Respondendum litteris  
Contestandum opponendum et articulandum  
articulis exaduerso obijciendum iuramenta

ARXIU COMTAT DE TORRE SAURA

Calumnię et aliud quodcunq; tam Licitum  
quam Compulsorium licitum tamen et honestum  
in animę nostrę defendendum et ex ad-  
uerso p[ro]tari getendum et requirendum de  
ty litterę p[ro]sumpt[us] et alia p[ro]bationum  
genero p[ro]ducendum et contra p[ro]ducta  
ex aduerso obijciendum. Crimina defectus  
obditiōisq; opponendum diuendum al-  
legandum et p[ro]bandum. Beneficium  
restitutionis in integrum principalit[er] vel  
incidentes tam ex clausula generali  
quam alia si vbi videbit. getendum et  
obtinendum litig[us] et cause renunciandu  
et in illa concludendum sententiam seu  
sentent[ia] tam interlocutoria quam diffini-  
tiua resolutionesq; in relata sinodo sumptas  
audiendum et ab illy seu a quolibet grauamine  
illato vel inferendo appellandum appellatiōisq;  
hujusmodi p[ro]sumptandum illisq; p[ro]sequendum.

Agostolo semel et glorie summa cum ins-  
tantia petendum ipsaq; et nullitatis seu  
nullitatem causa proponendum prosequen-  
dum et finiendum expensis dampna et  
interesse satisfaciendum et videndum  
et sapienter sine ulla fuerit jurandum  
targatis; exp aduerso jurari petendum et  
videndum iudicium seu iudicij impetrandum  
et impetratos exp aduerso recuandum et cau-  
saj suspicionem proponendum De iudice  
seu notis concordandum et conueniendum  
et ad protestandum protestatus; contra nos  
satisfaciendum Emparaguyung; sequytia-  
tionis bonoy; ad notationes et descriptiones  
petendum iurandum et fusi requirendum  
etcay quando et quoties vobis videbitur  
absoluedum et cancellari faciendum  
ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA  
et plure procuratorem seu  
procuratorem cum simili vel limitate potesta

Substituendum et Advocatum seu Advocatum  
cum salarii assueti Constituendum cumq[ue]  
voluerit quando Vobis videbitur revocandum  
et deponendum et alius et novo eligendum  
tunc semper maneat p[ro]curatorio man-  
dato Demandat[ur] et Generalit[er] omnia alia  
et singula faciendum dicendum et li-  
bere exercendum in predictis et circa ea  
et quolibet eor[um] que necessaria fuerint  
et quomodolibet oportuna et que nos  
faceremus si interessemus etiam si talia  
forent que mandatum exigerent specialiter  
pre expresso et sine quibus adimpleri non possunt  
dicens totalit[er] et omnino ad suum debitum  
effectum quoniam in predictis circa ea et  
super dependentibus seu emergentibus ac eis  
annexis et connexis totius negotii princi-  
pali damus, conferimus ac committimus Vobis  
dicto procuratori nostro et a Vobis substituendis

36  
plenariam facultatem cum libera et Gene-  
rali administratione relevante nihilominus  
et relevare volentes Nos jam dictum pro-  
curatorem et a vobis substituendos ab omni  
onere satisfaciendi, fidei jubentes in his pro  
vobis et eis nec non natis publico infrascripto  
tamquam publicis et authenticis Personis  
pro vobis et eis legitime stipulanti et recipi-  
enti promissionis iudicio sicut et iudicium  
solvi cum suis clausulis et ratum habere  
totum id quicquid et quantum per vos dic-  
tum procuratorem nostrum et a vobis  
substituendos Actum dictum factum  
procuratum ve fuerit quomodolibet sine  
gestum et nullo unquam tempore revo-  
care contra facere vel venire jure ali-  
quo. **ARCHIU COMITAT DE CAJA VEL ETIAN RATIONE**  
**TORRE-SAURA**  
ullo modo sub bona fide et honorum  
dicti nostri vray obligatione et hipoteca